
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação

Publicante

Data

Tipo

RDC - Regime Diferenciado Nº 000014/2023 - 21/09/2023 - Processo Nº 013962/2020

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY

17/05/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC)

Nº 014/2023

Código Cidades nº 2023.058E0500001.01.0005

O Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos interessados que está disponível o
Edital do REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC) Nº 014/2023,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVOE
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS "CÍCERO

BATISTA", LOCALIZADA EM MAROBÁ, MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
KENNEDY-ES, com abertura da sessão prevista para o dia 21/09/2023 às 09:30
horas.

O edital encontra-se disponível no sitewww.presidentekennedy.es.gov.br e/ou no
Setor de Licitação, situado à Rua Átila Vivácqua, nº 48, Centro, 2º Andar (em cima
da Loja Multiken), Presidente Kernedy/ES, nos dias úteis de 08 às 17 horas.



238
DOM/ES - Edição No2.335|

Vitória, sexta-feira, 18 de Agosto de 2023

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Presidente
LCA

Aviso de Licitação

AVISODE
LICITAÇÃO

REGIME

DIFERENCIADO

DECONTRATAÇÃO.

(RDC)
,

Nº 013/2023
Código Cidades nº 2023.058E0500001.01.0006

O Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy/
ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que está disponível o
Edital do REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
(RDC) Nº 013/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO
NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E
EXECUTIVO E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA
E AMPLIAÇÃO DA UBS - ELIOMAR BARRETO DOS
SANTOS, COMUNIDADE DE JAQUEIRA, MUNICIPIO
DE PRESIDENTE KENNEDY - ES, com abertura da
sessão prevista para o dia 19/09/2023 às 09:30
horas.
O edital encontra-se disponível no sitewww.
presidentekennedy.es.gov.br e/ou no Setor de
Licitação, situado à Rua Átila Vivácqua, nº 48, Centro,
2º Andar (em cima da Loja Multiken), Presidente
Kennedy/ES, nos dias úteis de 08 às 17 horas.

Presidente Kennedy/ES, 17/08/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1150969

Nº 23
Código Cidades nº .058E0500001.01.0005

O Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy/
ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que está disponível o
Edital do REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
(RDC) Nº 014/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO
E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DA UBS “CICERO BATISTA”, LOCALIZADA EM
MAROBA, MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-ES,
com abertura da sessão prevista para o dia
21/09/2023 às 09:30 horas.
O edital encontra-se disponível no sitewww.
presidentekennedy.es.gov.br e/ou no Setor de
Licitação, situado à Rua Atila Vivácqua, nº 48, Centro,
2º Andar (em cima da Loja Multiken), Presidente
Kennedy/ES, nos dias úteis de 08 às 17 horas.

Presidente Kennedy/ES, 17/08/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1150977

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Resultado de Licitação

AVISODE
HOMOLOGAÇÃO

DEEDITALPREGÃO

ELETRÔNICO

Nº000033/2023IDTCES:
2023,009E0100001,02,0007

O SERVIÇO AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no disposto no inciso XXII, do art. 4º, da
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, torna pública
a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000033/2023
PROCESSO Nº 000037/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PNEUS,

PROTETORES E CÂMARAS DE AR para atender a
frota de veículos do SAAE
Empresa(s) Vencedora(s):
GERMANO PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sobon.º
48.926.883/0001-91:
Lote 1: no valor de R$ 7.400,00 (sete mil
quatrocentos reais).
Lote 2: no valor de R$ 3.200,00 (três mil duzentos reais).
Lote 3: no valor de R$ 23.500,00 (vinte e três mil
quinhentos reais).
Lote 4: no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais).
Valor total da Licitação de R$ R$ 44.100,00
(quarenta e quatro mil cem reais)
HOMOLOGADO EM: 17/08/2023

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 1151674

Serviço Colatinense de Meio Ambiente e
Saneamento Ambiental - SANEAR

Aviso de Licitação

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO

- AMBIENTAL- SANEAR
PREGÃO ELETRONICO Nº 038/2023

Codigo cidadES- 2023.019E0100001.01.0027
O SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO
AMBIENTAL, Autarquia Municipal criada/
reestruturada pela Lei nº. 6.931/2022 de
07/01/2022, sediada na Rua Benjamin Costa, nº.
105 Bairro Marista, Colatina-ES, torna público que
realizará licitação objetivando a Contratação de
empresa especializada para fornecimento de
sistema/solução para o SISTEMA COMERCIAL
de SANEAMENTO DA AUTARQUIA, na modalidade
“Pregão Eletrônico”,de acordo com a Lei 8.666/93
e suas alterações, a Lei 10.520/2012 e demais
legislações correlatas. Inicio da sessão de disputa:
09h00min do dia 30/08/2023. O Edital está á
disposição nos sites: www.sanear.es.gov.br e www.

portaldecompraspublicas.com.br

Célia A. de Freitas Giuberti Grassi
Pregoeira

Protocolo 1151083
Www-.amunes.es.gov.br



RAVitória (ES), sexta-feira, 18 de Agosto de 2023.

Fundo Municipal de Saúde de Iúna

EXTRATO
ARP nº 104/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 0994/2023
Pregão Eletrônico Nº 026/2023
Objeto: Registro de preços para eventual compra de
equipamentos e materiais de consumo odontológico,
para uso nos diversos consultórios odontológicos
lotados na Secretaria Municipal de Saúde e queaa aos usuários do Sistema Único de Saúde
- SU
Empresa: Suprema Dental Importação, Exportação
e Comercio de Produtos Odontologicos Ltda
CNPJ nº 28.820.255/0001-10
Valor global: R$35.472,30
Vigência: Doze mesesa partir da publicação
ID CidadES: 2023.037E0500001.02.0003
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval D S Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 1150910

EXTRATO
ARP nº 110/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 0994/2023
Pregão Eletrônico Nº 026/2023
Objeto: Registro de preços para eventual compra de
equipamentos e materiais de consumo odontológico,
para uso nos diversos consultórios odontológicos
lotados na Secretaria Municipal de Saúde e que
atendem aos usuários do Sistema Único de Saúde
- SU

Eres Pietra Odonto Importação e Distribuidora
Eireli
CNPJ nº 28.877.319/0001-19
Valor global: R$33.040,00
Vigência: Doze meses a partir da publicação
ID CidadES: 2023.037E0500001.02.0003
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval D S Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 1150912

Fundo Municipal de Saúde de João Neiva

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 031, 032, 033, 034, 035, 036, 037 e

038/2023 o
GESTOR DA ATA: O MUNICIPIO DE JOAO NEIVA/ES,
ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
OBJETO: Registrar preço para futura contratação
de empresa especializada no fornecimento de
Uniformes, EPI's e Mochilas para atendimento aosservidores da SEMSA, os quais estão vinculados aos
programas de Atenção Básica, Vigilância em Saúde,
Secretaria e outros.
PREGÃO ELETRÔNICO: 005/2023

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

11

ATA Nº 031/2023: 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI,
valor total de: R$ 62.266,50 - ATA Nº 032/2023:
FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS
E CONFECÇÕES LTDA, valor total de: R$ 57.851,00 -
ATA Nº 033/2023: GNOSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, valor total de: R$ 5.220,00 -ATA Nº 034/2023:
M G DE OLIVEIRA MILHORATO, valor total de:R$
3.600,00 - ATA Nº 035/2023: M2M CONFECÇÕES
LTDA, valor total de: R$ 2.280,00 - ATA Nº
036/2023: MALHARIA CRISTMARA LTDA, valor total
de: R$ 154.123,40 - ATA Nº 037/2023: N M FORTE
BRINDES LTDA, valor total de: R$ 19.971,00 - ATA
Nº 038/2023: PEDRO HENRIQUE VIDAL AGUIAR
13626967735, valor total de: R$ 19.000,00.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua
assinatura, sendo vedada sua prorrogação.
CÓDIGO CIDADES CONTRATAÇÕES:
2023.040E0500001.02.0001
João Neiva/ES, 15 de agosto de 2023.
Amanda Morellato Carlesso Campostrini
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1151414

riceE to TE| ReteeE R C
Código Cidades nº 2023.058E0500001.01.0006
O Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy/
ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que está disponível o
Edital do REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
(RDC) Nº 013/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO
NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E

EXECUTIVO E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA
E AMPLIAÇÃO DA UBS - ELIOMAR BARRETO DOS
SANTOS, COMUNIDADE DE JAQUEIRA, MUNICIPIO
DE PRESIDENTE KENNEDY - ES, com abertura da
sessão prevista para o dia 19/09/2023 às 09:30
horas.
O edital encontra-se disponível no sitewww.
presidentekennedy.es.gov. br e/ou no Setor de
Licitação, situado à Rua Átila Vivácqua, nº 48, Centro,
2º Andar (em cima da Loja Multiken), Presidente
Kennedy/ES, nos dias úteis de 08 às 17 horas.

Presidente Kennedy/ES, 17/08/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1150968

Código Cidades nº 2023.058E0500001.01.0005
O Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy/
ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que está disponível o
Edital do REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 às 23:31:07 Código de Autenticação: d7cf209a



DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

PA
(RDC) Nº 014/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OU CONSORCIO ESPECIALIZADO NA
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO
E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DA UBS “CÍCERO BATISTA”, LOCALIZADA EM
MAROBÁ, MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-ES,
com abertura da sessão prevista para o dia
21/09/2023 às 09:30 horas.
O edital encontra-se disponível no sitewww.
presidentekennedy.es.gov.br e/ou no Setor de
Licitação, situado à Rua Atila Vivácgua, nº 48, Centro,
2º Andar (em cima da Loja Multiken), Presidente
Kennedy/ES, nos dias úteis de 08 às 17 horas.

Presidente Kennedy/ES, 17/08/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1150978

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Itapemirim - IPREVITA

RESULTADO
DE

LICITAÇÃO
= - é

O INSTITUTO DE  PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
ITAPEMIRIM - ES, através de seu Pregoeiro, torna
público o resultado do julgamento da licitação em
epígrafe, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS
DE CONSULTORIA CONTÁBIL, sagrou-se vencedora
a firma ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA
E CONSULTORIA LTDA no lote nº. 1, no valor
total de R$ 20.880,00 (vinte mil, oitocentos e
oitenta reais). O processo licitatório encontra-se a
disposição dos interessados na sede da Autarquia.

Itapemirim-ES, 17/08/2023.
RONILDO HILÁRIO GOMES
Pregoeiro Oficial do IPREVITA

ID 2023.035E0800001.01.0001
Protocolo 1151066

"

LICITAÇÕES
Vitória (ES), sexta-feira, 18 de Agosto de 2023.

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo -
[oToía

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

O CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO NORTE DO
ESPIRITO SANTO - CIM NORTE/ES, por meio do
Presidente do Consórcio, vem neste ato informar aos
interessados, da SUSPENSÃO “SINE DIE”, tendo
em vista apresentação de pedido de impugnação,
referente ao Processo Licitatório, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO nº 013/2023, objetivando
a aquisição de mobiliários e equipamentos diversos
para atender as necessidades das unidades escolares
da rede Municipal de ensino e das Secretarias
Municipais de Educação dos Municípios consorciados,
marcada para o dia 21/08/2023, às 08:30
horas. A nova data será marcada e comunicada por
meio de publicação na imprensa Oficial.

Nova Venécia, 17/08/2023.
ANDRE WILER SILVA FAGUNDES
PRESIDENTE DO CIM NORTE/ES

Protocolo 1151086

DISPENSA Nº 003/2023
RATIFICO parecer jurídico nº 080/2023,
autorizando a Locação de um imóvel do Sr.
ADENECI RODRIGUES DA SILVA para atender
as necessidades do CONSÓRCIO PUBLICO DA
REGIÃO NORTE DO ESPIRITO SANTO - CIM NORTE/
ES, localizado na Av. Renato Soares dos Reis, s/n,
São Francisco, Nova Venécia, CEP: 29.830-000, nos
moldes do artigo 24, inciso X, da lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Nova Venécia/ES, aos 17 dias do mês de agosto de
2023.

ANDRE WILER SILVA FAGUNDES
PRESIDENTE DO CIM NORTE/ES

Protocolo 1151571

w.dio.es.gov.br —.
-

= E a IF) GE Es

E == = IG www.dio.es.gov.br

=,lSi E a BEB
|| == a EE 1 Las | E]<=—— Am) =

www.dio.es.gov.briam
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 às 23:31:07 Código de Autenticação: d7cf209a


